
Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 123/652

Secretária de Estado das Cidades do Piauí

(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 2216, datada de 28 de janeiro de 2026.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

ASSESSORIA TÉCNICA DO GABINETE - SEAD-PI

ERRATA

 ERRATA AO EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2026 

A SEAD/PI no uso de suas atribuições, torna pública a presente ERRATA ao Edital
de Leilão nº 001/2026, publicado em Diário nº 11/2026, 19 de janeiro de 2026, para retificar
o ANEXO I – RELAÇÃO DE VEÍCULOS, nos seguintes termos:

Onde se lê:

51 SESAPI RENAULT MASTER SUCATA BRANCA RSO-0J13 1327349024 2022 93YF62004PJ392621 R$
5.000,00

R$
360,77

SEM
RESTRIÇÃO

Leia-se:

51 SESAPI RENAULT MASTER SUCATA BRANCA RSO-0J13 1327349024 2022 93YF62004PJ392621 R$
500,00

R$
360,77

SEM
RESTRIÇÃO

 

Onde se lê:

12 SESAPI VOLKSWAGEN
AMAROK
CAB.
SIMPLES

CONSERVADO BRANCA ODZ-8851 1143382304 2017 WV1SD42H5JA003016 R$
12.000,00

R$
15.971,00

SEM
RESTRIÇÃO

Leia-se:

12 SESAPI VOLKSWAGEN
AMAROK
CAB.
SIMPLES

SUCATA BRANCA ODZ-8851 1143382304 2017 WV1SD42H5JA003016 R$
12.000,00

R$
15.971,00

SEM
RESTRIÇÃO

 

E, onde se lê:

65 SEDUC IVECO ÔNIBUS/CITYCLASS70C17 CONSERVADO AMARELA OED-8662 532773098 2012 93ZL68C01D8448096 R$
10.000,00

R$
-

SEM
RESTRIÇÃO

Leia-se:

65 SEDUC IVECO ÔNIBUS/CITYCLASS70C17 SUCATA AMARELA OED-8662 532773098 2012 93ZL68C01D8448096 R$
10.000,00

R$
-

SEM
RESTRIÇÃO

(assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO



Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 124/652

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 2217, datada de 28 de janeiro de 2026.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

ERRATA - PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2022 

O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria Estadual das Cidades – SECID,
torna público a todo e qualquer interessado:

Resolve proceder a correção da publicação do Contrato Administrativo n° 04/2022,
referente ao processo processo Nº AC.002.1.001424/18-43, publicado no Diário Oficial do Estado
do Piauí, DOE, dia 20 de janeiro de 2022, Ed.014, pagina:61

Onde se lê: "Nº do Contrato no SIAFE-PI: 21004443"

Leia-se: “Nº do Contrato no SIAFE-PI: 21006302”

Ficam inalteradas as demais previsões da publicação do Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo Nº 04/2022.

Teresina-PI, 28 de janeiro de 2026.

(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 2218, datada de 28 de janeiro de 2026.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

Retificação de publicação – Extrato de Contrato

A Secretaria de Estado das Cidades do Piauí, com fundamento no princípio da autotutela, efetua a
retificação da publicação do extrato do Contrato Administrativo n° 026/2025 – SECID/PI, realizada
no Diário n° 113/2025 (páginas 68 e 69),  para correção de erro material  quanto ao prazo de
vigência, tendo em vista que a cláusula 14.4 da parte específica do contrato dispõe “O prazo de
vigência do contrato será de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, com
termo final fixado sempre na data de 31 de dezembro do respectivo exercício financeiro, conforme
art. 4º da IN 01/2013 – CGE”, razão pela qual o termo final do contrato é 31 de dezembro do
exercício financeiro em que a vigência completa 12 (doze) meses:

ONDE SE LÊ:

Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2025.

LEIA-SE:

Prazo de vigência: 16/06/2025 a 31/12/2026.


